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Bestyrelsens beretning for 2009 

Også for ALF har 2009 i høj grad været et år, der stod i skyggen af 2008. Der er opstået en 

ny situation på arbejdsmarkedet - efterspørgslen på mange typer arbejdskraft er faldet, og 

dele af det offentlige område er præget at reduktioner og besparelser. Det har i nogen grad 

også ramt ALF´s medlemmer, men vi må også være realistiske og erkende at en ledighed på 

ca. 2,5 % for branchen ikke er et reelt problem. Bestyrelsen har fulgt beskæftigelses-

situationen tæt gennem hele året, og det arbejde fortsætter ind i det nye år.  

Et særligt område er dimittendledigheden - som mange har set i det seneste nummer af 

"Landinspektøren", er den i modsætning til foregående år, temmelig høj. Igen en situation vi 

følger tæt fra bestyrelsen, men vi har indtil videre vurderet ,at der ikke har været belæg for 

særlige tiltag for at sikre dimittenderne job - vi ved fra tidligere år, at tidligst i marts måned 

kan det vurderes, om ledigheden har bidt sig fast. 

En anden konsekvens af krisen er en svagere lønudvikling, særligt på det private område, 

hvor mange ALF medlemmer i dag er beskæftiget - og som overenskomsten på det 

offentlige område er skruet sammen, vil det kunne have en afsmittende effekt på det 

offentlige område, som skal følge takten fra det private område. At de forventede 

skattelettelser i 2010 skulle mindske effekten, mener vi som bestyrelse er irrelevant for 

lønudviklingen - landinspektørens løn skal uanset ansættelsesform være attraktiv og 

konkurrencedygtig, så vi kan fastholde vores placering på arbejdsmarkedet og sikre 

tilgangen af nye studerende. 

I DdL er studenteroptaget, eller mangel på samme, et vigtigt emne for vores fælles faglige 

fremtid. Det er også et emne som ALF-bestyrelsen har arbejdet med i 2009, uden at finde 

det endelige svar, men fortsat engagement og kvalitet i uddannelsen - kombineret med 

synlighed om de opgaver, som branchen og ikke mindst ALF-medlemmerne løser i 

dagligdagen, tror vi, er en væsentlig del af svaret.   

Tiden efter AC har også været et vigtigt tema for bestyrelsens arbejde. DdL har indgået en 

forpligtigende samarbejdsaftale med IDA, som dækker de opgaver vi ellers fik løst i AC 

samarbejdet. Bestyrelsen har investeret meget tid i samarbejdet, hvor særligt Dorthe Holme 

som næstformand har deltaget i mange opgaver i og uden for IDA.  Der samarbejdes om de 

nye forhandlingsformer, hvor DdL/IDA forventes at forhandle direkte med de offentlige 

parter. De betyder endnu mere skarphed omkring hvilke dagsordner, vi skal være med til at 

sætte frem mod OK11 - en opgave som bestyrelsen i samarbejde med vores mange 

dedikerede TR føler sig klar til at løfte. DdL/AFL er stadig med i KTO samarbejdet, og også 

der er vi bl.a. repræsenteret ved næstformanden. På bl.a. det private område er der i øvrigt et 

udmærket samarbejde med de forskellige akademikere organisationer, selvom ikke alle er 

medlemmer af AC, og det samarbejde deltager DdL/ALF i.  

I 2009 har der været et voksende samarbejde mellem PALF og ALF. Som en naturlig 

forberedelse af den nye organisation og det nye ALF, har de to bestyrelser i andet halvår 

holdt fælles bestyrelsesmøder. Sammen har vi udarbejdet en funktionsbeskrivelse til brug 

for det kommende ALF.  Der er identificeret en række fælles interessepunkter og blandt 

andet har PALF og ALF i år gennemført den første fælles lønstatistik. 

Kalvebod Brygge 31-33 

1780 København V 

 

Telefon: (+45) 3886 1070 

Telefax: (+45) 3886 0252 

Web-site: www.ddl.org 

E-mail: ddl@ddl.org 

Reg. & account No. : 3001 701 17 25 

CVR No.: 11 67 14 03 

SWIFT�BIC: DABADKKK 

IBAN DK3830000007011725 

 

Tilsluttet Den danske Landinspektørforening 



I bestyrelsen har der i det forløbne år været en enkelt udskiftning - foreningens kasserer 

Bente Neerup valgte at forlade bestyrelsen i foråret. Men selvom Bente forlod bestyrelsen 

fortsatte hun i en periode sit arbejde som formand for pensionsudvalget. Stor tak fra 

bestyrelsen til Bente for det store stykke arbejde hun udførte som kasserer og 

pensionsudvalgsformand, ligesom der fra bestyrelsen var stor respekt for, at Bente ønskede 

at bruge sine ressourcer på arbejds- og hjemmefronten. I stedet for Bente er 1. suppleant 

Helle Ejsing indtrådt i bestyrelsen.  

ALF´s økonomi ser i skrivende stund, hvor vi ikke kender det endelige regnskab, fornuftig 

ud. Vi forventer et lidt større minus på driften end budgetteret, bl.a. som følge af at alle nye 

ledige i princippet registreres hos ALF. Det opvejes dog til fulde af et godt år for 

dispositionsfonden, som har haft et langt bedre år end forventet og budgetteret, så samlet 

slutter ALF med en god økonomi.  Renoveringen af ALF’s sommerhuse, hvor især 

næstformanden Dorthe Holme har lagt et stort stykke arbejde, er snart gennemført. 

Bestyrelsen ser frem til, at de første medlemmer prøver det renoverede hus på Samsø - her er 

der bl.a. nyt køkken og det knirkende gulv på loftet er skiftet. 

Og det bringer bestyrelsens beretning frem til den nye organisation, det nye DdL og nye 

ALF, som skal træde i funktion efter Fagligt møde 2010 - forberedelsen af dette har 

naturligvis også i 2009 fyldt meget for bestyrelsen, og vil gøre det helt frem til 

generalforsamlingen.  

At ALF og PALF nedlægges og erstattes af ALF (Ansatte Landinspektørers Forum) turde 

være kendt stof for de fleste medlemmer, og at det sker med bestyrelsens samlede anbefaling 

er også kendt - vi tror at en ny fokuseret organisation, der overordnet skal sikre alle ansatte 

medlemmers løndannelse og ansættelsesvilkår i det samme arbejdsmarked, uanset 

ansættelsesforhold, er vejen frem for at sikre og fastholde attraktive landinspektørstillinger 

fremover - vi er simpelthen ikke nok til flere foreninger, men naturligvis kommer der 

forskellige forhandlingsudvalg til de overenskomster, som det nye ALF skal repræsentere. 

Og til sidst i denne sidste beretning for ALF må det også være på sin plads at sige pænt 

farvel: Kære ALF, du har tjent os ansatte uden for praksis godt igennem mange år, du har 

forsøgt at være rummelig nok til alle, selvom du mest var tænkt som organisation for de 

offentligt ansatte - i tidens løb er gruppen af privat ansatte vokset, og det har været en særlig 

opgave at favne denne gruppe, uden overenskomster, bare ansatte. Der blev igennem tiden 

opbygget et nært venskab til en række andre mindre akademikerorganisationer. Et venskab, 

der desværre ikke holdt til det nye samarbejde med IDA, trods god vilje fra dig. Men du har 

taget imod IDA med åbne arme og kun lidt skepsis, og der er et fornuftigt samarbejde i 

gang, hvor du - som sædvanligt fristes man til at sige - har opnået indflydelse, der rækker 

udover det absolutte medlemsantal. 

Og tak til de bestyrelser der fra de første dage har lagt en stor arbejdsindsats i ALF - og 

været med i den proces, der gør det naturligt for denne bestyrelse, uden egentligt at fælde en 

tåre, at nedlægge gamle ALF og være med til at landinspektørernes faglige tradition føres 

videre i et nyt forum, som kan fastholde fokus på løn og ansættelse.   

 

 

 

 


